共通様式

水道料金・下水道使用料減免申請書

  北方町長 様

  北方町上水道給水条例及び北方町下水道条例の定めるところにより、下記のとおり水

道料金・下水道使用料の減免を受けたいので申請します。

申 請 年 月 日   〇〇〇〇 年 〇〇 月 〇〇 日

申 請 す る 事 業 □ 上下水道とも  □ 上水道のみ  □ 下水道のみ

申 請 者

住 所 北方町長谷川１丁目１番地

氏 名 北方 太郎

電話番号 ０５８(３２３)１１１２

使 用 者

□ 申請者と同じ  □ 申請者と異なる（下に記入してください。）

使用場所

氏 名

申 請 理 由

（該当理由に☑）

□ 災害により料金の納付が困難

□ 日常的に管理ができない箇所からの漏水

□ 赤水（錆を含んだ水）の放水〔事前連絡が必要です。〕

□ 受水槽からの漏水〔警報装置の取付けが条件です。〕

□ その他（下に具体的な内容を記入してください。）

申
請
理
由
が
漏
水
の
場
合
に
記
入

漏 水 箇 所 自宅床下の配管

修理完了日 〇〇〇〇年〇〇月〇〇日
修 理 後 の

量水器指針
〇〇〇 ㎥

量水器口径 〇〇 mm 量水器番号 ２０Ａ１２３４５６

修理した指定

給水装置工事

事業者の番号

及 び 名 称

（指定給水装置工事事業者番号： 〇〇 ）

〇〇設備工業株式会社

処 理 内 容
床下配管からの漏水が確認できたため、破損部分の管を取替修繕し

た。

【添付書類】（災害の場合）り災証明書又は収支の状況が分かるもの
（漏水の場合）漏水箇所の状況（修理前、漏水状況、修理後）及び修理完了後

の量水器指針が分かる写真

記入例

申請する事業区分にチェック
してください。

(申請者と異なる場合)使用場所の住所
と使用者氏名を記入してください。

該当する申請理由にチェック
してください。

写真は必ず添付してください。

修理を依頼した工事店で記入
してもらってください。

レ

レ

レ